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Tarkastuskertomus _mstkoista, jotka suoritettiin 25. 8 
1960 Laitilassa seuraavissa eri kohteissa: 

1. Laitila Kodjalan takametsä. 
2. Laitila, Soukainen, Kuivala ja Soukaisten kansakoulun takana 
oleva tilustie. 

valokuvaliite, 
Kertomukseen kuuluu kaksi 

jonka filmit on lueteltu 
karttaliitettä ja yksi 
seuraavasti: 24651-24657· 

1. Laitila, Kodjalan takametsä. Allekirjoittanut oli 

saanut TVH:n Turun piiristä tietää, että TVH:lla on Laitilassa 

hiekanottoalue, joka karttamerkintöjen perusteella näytti sijaitse-

van samalla hiekkakankaalla kuin Kodjalan takametsän hiidenkiukaat. 
Ennakkoarviointi osoittautui oikeaksi, sillä TVH:n hiekkakuopan reu-

na on jo muutamia metrejä pohjois-koilliseen mainitusta muinais-

jäännösalueesta (A-L. Hirviluodon inventointikertomukseen merkitty nu-
;or-ulf 

meroilla 266-274). Raunioalue sijaitsee Laitilan kirkosta n. 10 km. 

kaakkoon ja Ison Pehtjärven rannasta n. 600 m. pohj .-luoteeseen, 

Turkuun menevän vanhan maantien itäpuolella ja Kartanon perälle 

vievän tien pohjoispuolella. Inventointikertomuksessa mainitut rau-

niot olivat paikallaan. Niiden lisäksi löysin kaksi uutta rauni-

ota. Toinen niistä on rauniosta 274 n. 30 m. koilliseen, erittäin 

matala hiekan- ja maan sekainen; toinen raunio on Kartanon peräl-

le vievästä tiestä 50-60 m. lounaaseen ja Turkuun menevästä ties-

tä itään, samoin erittäin matala sekä kiven ja maansekainen. 

TVH:n Turun piirille on ilmoitettu muinaisjäännös-

ten sijainnista ja pyydetty, että he eivät ajaisi enää hiekkaa 

hiekkakuopan eteläreunalta, jotta raunioalue säilyisi ehjänä. Li-

säksi kiinnitettiin suurimpaan raunioon rauhoitustaulu Laitilan kun-
nan kustannuksella. 



-2-

2. Tarkastusmatkoja Laitilan Soukaisten kylässä. 

Kesällä 1959 oli maisteri Salo käynyt Laitilan 

Soukaisten kylässä tarkastamassa Kuivalan tilan rautakautisten esi-

neiden (KM 14649 ) löytöpaikan. Koska hän ei silloin ollut 

tavannut maanoaistajia, kävi allekirjoittanut siellä toistamiseen 

25. 8 1960. 
Kuivalan tilan omistaa Antti Tuomi os. Laitila, Sou-

kainen. Paikka sijaitsee 4 ~ km. N Laitilan kirkosta, Raumalle 

vievän vanhan maantien E puolella ja lähellä kohtaa mistä Vai-

maroon menevä tie erkanee Rauman tiestä. Käydessäni paikalla, oli 

vain emäntä Tuomi kotona. Hän kertoi, että esineet oli löydetty 
n. kolme vuotta sitten raivatusta perunapellosta, joka on talon 

itä-kaakkoispuolella puutarhan reunassa. Emäntä Tuomi antoi minul-

le vyönhelan (KM 15044), joka oli viimeisin pellosta löydetty 

esine. Löydökset olivat olleet lapionpesän syvyydessä palaneen ki-

veyksen ja nokimaan joukossa. Peruna~aan länsi-pohjoispuolella on 

koskematonta pihanurmikkoa ja siinä on näkyvissä hajanaista kive-

veystä, joka voisi olla polttokalmistolatomusta. 

Samalla matkalla allekirjoittanut kävi Soukaisten 

kansakoulun eteläpuolella sijaitsevalla raunioalueella. Sinne pää-

see tilustietä pitkin, joka lähtee kansakoulun läheltä etelä-kaak-

'1 koa 

50 m. 
kohti. Tämän tilustien varrella n. 200 m. kk:sta etelään ja 

tasisarven 15ytöpaikasta 
pohjoiseen 8a~emäestä /on peltoteiden risteyksessä osittain 

hävitetty raunio. Kesällä 1955 oli paikalla ollut loiva länsi-

itäsuuntainen harjanne, jonka etelärinteellä oli ollut pieni lato-

mus, mj. 42. Koko oli ollut 6.80 x 5.30 x 0.30. Ilmeisesti osit-

tain hävitetty raunio on juuri tämä muinaisjäännös n:ro 42. Ker-

tomuksessa epäilin raunion rautakautisuutta, koska Soukaisten kan-

sakoulun opettaja väitti paikkaa miilunpohjaksi. Nyt saattoi rau-
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nion poikkileikkauksesta selvästi havaita, että kyseessä on sit-

tenkin rautakautinen muinaisjäännös. Maaleikkauksessa oli näkyvis-

sä nokea sekä kiveystä, ja siitä löytyi rautakautisia saviasti-

an palasia (KM 15045). Viljankorjuussa olevalta mv. Vaaraslahdel-

ta sain tietää, että raunio oli hävitetty tilusteiden rakennus-

töiden yhteydessä. Raunion ympärillä oli kalliopohjaa näkyvissä; 

loiva harjanne oli melkein kokonaan raivattu pois. Epäselväksi 

jäi kenen maalla raunio nyt on. Se sijaitsee Vaaraslahden ja 

Heinosen peltojen välissä. Mv. Vaaraslahti arveli tilusteiden ris-

teyksen kuuluvan tieosuuskunnalle. 

Helsingissä 28. 2 1961. 

'--~t<- /Ji~J~ 4ltwi~-t 
Anna-Liisa Hirviluoto. 
















